[image: image1.jpg]%

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ДОЛГОПРУДНОГО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
«25» ноября  2013 г.

  №108-нр
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов г. Долгопрудного от 21.02.2007 г. №7-нр «О порядке присвоения и регистрации адресов объектам недвижимости и ведения адресного реестра на территории города Долгопрудного Московской области»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 31.01.2013 г. № 11/2013-ОЗ «Об административно-территориальном устройстве Московской области», на основании Устава города Долгопрудного, Совет депутатов города Долгопрудного

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов г. Долгопрудного  от 21.02.2007 г.     № 7-нр «О порядке присвоения и регистрации адресов объектам недвижимости и ведения адресного реестра на территории города Долгопрудного Московской области» (далее - Решение) следующие изменения и дополнения:

1.1. В преамбуле Решения слова «Законом Московской области от 17.01.2001 №12/2001-ОЗ «Об административно-территориальном устройстве Московской области» заменить словами «Законом Московской области от 31.01.2013 г. №11/2013-ОЗ «Об административно-территориальном устройстве Московской области».

1.2. Пункт 3.2.2. Раздела 3 «Правила адресации объектов» Решения изложить в следующей редакции:

«3.2.2. Установление нумерации жилых домов, зданий, строений, сооружений, расположенных на территории г. Долгопрудного, входит в компетенцию администрации г. Долгопрудного».

1.3. Раздел 3 «Правила адресации объектов» Решения дополнить пунктом 3.2.13 следующего содержания:

«3.2.13. Присвоение адреса объектам осуществляется на основании постановления администрации города.».

1.4. В пункте 3.3.3. Раздела 3 «Правила адресации объектов» Решения слова «постановления главы города» заменить словами «постановления администрации города».

1.5. Пункт 3.3.4. Раздела 3 «Правила адресации объектов»  Решения изложить в следующей редакции:

«3.3.4. При необходимости регистрации прав на незавершенное строительство и на объекты с неустановленным функциональным назначением осуществляется резервирование адреса (местоположения) объекта недвижимости.».

1.6. Пункт 3.4.2. Раздела 3 «Правила адресации объектов»  Решения изложить в следующей редакции:

«3.4.2. Основанием для аннулирования адреса объекта является акт обследования, подготовленный в соответствии с требованиями Федерального закона от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости».

1.7. В пункте 3.4.3. «Правила адресации объектов» Решения слова «постановления главы города» заменить словами «постановления администрации города».

1.8. Раздел 4 «Порядок регистрации адресов» Решения изложить в новой редакции:

«4.1. Адрес объектов, расположенных на территории г. Долгопрудного, определяется Управлением архитектуры и градостроительства администрации города Долгопрудного.

 4.2. Для присвоения адресов жилым домам, зданиям, строениям, сооружениям заинтересованные лица обращаются в администрацию города Долгопрудного непосредственно либо через многофункциональный центр с заявлением о присвоении адреса.

4.3. Для принятия решения о присвоении адреса необходимы следующие документы:

- кадастровый паспорт объекта недвижимости;
- кадастровый паспорт земельного участка;

- документ, удостоверяющий право на земельный участок в случае, если указанные сведения отсутствуют в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним (оригинал, копия с предъявлением оригинала для сверки, либо нотариально заверенная копия);

- документ, удостоверяющий право на объект недвижимости (жилой дом, здание, строение, сооружение), за исключением вновь возведенных объектов, в случае, если указанные сведения отсутствуют в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним (оригинал, копия с предъявлением оригинала для сверки, либо нотариально заверенная копия);

- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, включающая сведения о постановке юридического лица на учет в налоговом органе по месту нахождения юридического лица (для юридического лица);

- выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, включающая сведения о постановке индивидуального предпринимателя на учет в налоговом органе по месту нахождения юридического лица (для индивидуального предпринимателя);

- выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, подтверждающая наличие либо отсутствие прав на земельный участок;

- выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, подтверждающая наличие либо отсутствие прав на объект недвижимости (жилой дом, здание, строение, сооружение), за исключением вновь возведенных объектов;

- разрешение на строительство (реконструкцию) вновь возведенного объекта недвижимости.

4.4.  Документы, указанные в абзацах 2 - 5 пункта 4.3 настоящего решения, представляются заявителем самостоятельно.

4.5.  Документы, указанные в абзацах 6 – 9 пункта 4.3. настоящего решения,  запрашиваются администрацией города Долгопрудного в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых  они находятся, если они не были представлены заявителем самостоятельно.

4.6. Администрация города не вправе требовать у заявителя документ, указанный в абзаце 10 пункта 4.3. настоящего решения, в случае если заявитель не предоставил его самостоятельно.

4.7.  Управление архитектуры и градостроительства администрации города Долгопрудного представляет информацию о присвоенных адресах объектов в Долгопрудненский отдел Мытищинского филиала Государственного унитарного предприятия Московской области «Московское областное бюро технической инвентаризации» и в орган кадастрового учета.».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации г. Долгопрудного.

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания главой города и опубликования в официальном печатном средстве массовой информации                       г. Долгопрудного.

         Глава города
 О.И. Троицкий
«25» ноября  2013 г.
        Председатель Совета

        депутатов города                                                   Т.Е. Дворядкина

Принято на заседании

Совета депутатов г. Долгопрудного

20.11.2013 г.